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Wynalazek niniejszy dotyczy łoża dzia¬
łowego na kołach, którego górna część mo¬
że się obracać poziomo na podstawie i jest
w ten sposób połączona z kołami, dające-
mi się podnosić, że podstawa wraz z łożem
daje się opuszczać na ziemię. Wynalazek
ma na celu tego rodzaju budowę dział,
któraby ułatwiła obsługę i polepszyła wa¬
runki, w których odbywa się strzelanie,
dzięki czemu działo takie nadaje się lepiej
do celów wojennych.

Na rysunkach przedstawiono dla przy¬
kładu formę wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia widok boczny dzia¬
ła gotowego do przewożenia; fig. 2 — od¬
powiedni widok zgóry; fig. 3 — widok dzia¬
ła gotowego do strzału, a fig. 4 — widok
zgóry części, spoczywających na ziemi
wtedy, gdy działo jest gotowe do strzału.

Dźwigar A działa, zaopatrzony w ło¬

żyska a1 dla czopów kołyski oraz w uzę¬
biony łuk H mechanizmu podniesień, spo¬
czywa na ramie B, połączonej śrubami z
podstawą B1 łoża tak, że działo może się
obracać na ramie w kierunku poziomym o
360°. Pomiędzy ramą B i dźwigarem dzia¬
ła włączony jest mechanizm kierunkowy J.
Podstawa B1 zaopatrzona jest na tylnym
swym końcu (w położeniu gotowem do
strzału) w dwie dające się rozsuwać na
boki podłużnice C i C1, a na przednim
końcu w podłużnice C2, którą się podnosi
do góry przy przewożeniu (fig. 1), w celu
unieruchomienia lufy działa. Oś D kół
działa daje się obracać w łożyskach a2
dźwigara A i zaopatrzona jest wpobliżu ł&-
żysk a2 w wykorbienia Z)1, w których są
osadzone półosie E. Na półosie te, dźwiga¬
jące koła F, działają sprężyny, umieszczo¬
ne w kadłubie G, tworzącym część spręży-



ste£6 układu drążków przegubowych, włą¬
czonego ppmiędzy ramiona -i ? wykorbienia
D\ Oś D można obracać w łożyskach a2
dźwigara A zapomocą przekładni urucho¬
mianej ręcznem kołem K. Przekładnia ta
składa się z uzębionego łuku D2 połączo¬
nego sztywno z osią D oraz ze ślimaka L,
osadzonego na łożu działa i zaczepionego
z łukiem D2.

W celu przeprowadzenia działa z po¬
łożenia, w którem się je przewozi (fig. 1),
w położenie, gotowe do strzału (fig. 3), roz¬
suwa się najpierw podłużnice C i C1, opu¬
szcza na ziemię ich wolne końce, a następ¬
nie obraca się oś D w łożyskach a2 zapo¬
mocą przekładni D2, K, L w kierunku
strzałki x (fig. 1). Podstawa B1 zbliża się
przytem do ziemi wraz ze znajdującą się
na niej ramą B i osadzonemi na niej czę¬
ściami działa, podczas gdy koła F przesu¬
wają się po ziemi. Gdy podstawa B1 spocz¬
nie na ziemi, to wówczas koła F podnoszą
się z ziemi i wkońcu (fig. 3) zajmują gór¬
ne położenie, w którem leżą nad podłużni-
cami C i C1 oraz nad podłużnicą C2, gdy
ta ostatnia zostanie opuszczona na ziemię,
W tern położeniu można działo dowolnie
obracać wraz z kołami F na ramie B; koła
nie przeszkadzają ani przy nastawianiu
bocznem, ani przy ładowaniu. Pozostawa¬
nie kół na dziale wpływa również korzyst¬
nie na równowagę działa podczas strzela¬
nia.

Przestawienie działa z położenia, goto¬
wego do strzału, w położenie, w którem je
można przewozić, odbywa się w kolejno¬
ści odwrotnej i nie wymaga bliższego wy¬
jaśnienia.

Łożyska a2 osi D, które w przykładzie,
przedstawionym na rysunku, znajdują się
na dźwigarze A, mogą być również osadzo¬
ne niezależnie od niego na pierścieniu, u-
mieszczonym na ramie B i sprzęgniętym z
dźwigarem tak, żeby dźwigar obracał się
wraz z tym pierścieniem na ramie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Łoże działowe na kołach, którego
górna część daje się obracać w kierunku
poziomym na podstawie i jest tak połączo¬
na z kołami, dającemi się podnosić, iż pod¬
stawa wraz z dźwigarem daje się opuszczać
na ziemię, znamienne tern, że półosie (E)
dźwigające koła (F) osadzone są na wykor-
bieniach (D1), spoczywających na dającej
się obracać osi (D) i połączonych z dźwi¬
garem zapomocą kół zębatych (D2, L, K),
przyczem wykorbienia (D1) dają się obra¬
cać względem dźwigara (A) o taki kąt, iż
koła (F) podczas obrotu wykorbienia (D1)
przy opuszczaniu podstawy (B1) dochodzą
po jej opuszczeniu na ziemię do takiej wy¬
sokości, iż znajdują się nad podstawą (BA)
oraz nad umieszczoną na niej częścią (C,
C1) podstawy łoża tak, że przy obrocie
poziomym dźwigara (A) dają się przesu¬
wać bez przeszkody nad podstawą (B1)
oraz leżącą na ziemi tylną częścią (C, C1)
podstawy łoża, przyczem przy strzale cię¬
żar ich zwiększa równowagę działa.

2. Łoże według zastrz. 1, znamienne
tern, że półosie (E) osadzone są ruchomo
i sprężyście w wykorbieniach (D1).

3. Łoże według zastrz. 1, znamienne
tern, że na jego podstawie (B1), po stronie
przeciwległej do podłużnie (C, C1), znajdu¬
je się podnoszona podłużnicą (C2), zapo¬
mocą której unieruchomią się lufę działa
w jego położeniu gotowem do przewoże¬
nia.

4. Łoże według zastrz. 1, znamienne
tern, że wykorbienia (D1) umieszczone są
niezależnie od dźwigara (A) na części pier¬
ścieniowej sprzęgniętej z tym dźwigarem
i obracającej się dookoła tej samej osi, co
dźwigar.
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